
TIESĪBU AKTI, KO PIEŅEM STRUKTŪRAS, KURAS 
IZVEIDOTAS AR STARPTAUTISKIEM NOLĪGUMIEM 

STABILIZĀCIJAS UN ASOCIĀCIJAS PADOMES LĒMUMS Nr. 1/2018 

(2018. gada 4. decembris) 

par pāreju uz otro posmu asociācijā starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas puses, 
un bijušo Dienvidslāvijas Maķedonijas Republiku, no otras puses, ievērojot Stabilizācijas un 

asociācijas nolīguma 5. panta 3. punktu [2019/83] 

STABILIZĀCIJAS UN ASOCIĀCIJAS PADOME, 

ņemot vērā Stabilizācijas un asociācijas nolīgumu starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas puses, un bijušo 
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republiku, no otras puses (1) (“nolīgums”), un jo īpaši tā 5. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1)  Nolīguma 5. panta 1. punktā ir paredzēts maksimāli desmit gadus ilgs pārejas laiks, kas iedalīts divos secīgos 
posmos. 

(2)  Pirmais posms sākās 2004. gada 1. aprīlī, dienā, kad spēkā stājās nolīgums. 

(3)  Nolīguma 5. panta 3. punktā ir arī paredzēts, ka Stabilizācijas un asociācijas padomei jāizvērtē gūtie panākumi un 
jālemj par pāriešanu uz otro posmu un tā ilgumu, kā arī par visām iespējamajām izmaiņām, kas jāizdara attiecībā 
uz to noteikumu saturu, kas regulē otro posmu. 

(4)  Puses apņemas ievērot saistības, kuras saistītas ar pāreju uz asociācijas otro posmu. 

(5)  Bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika ir veikusi vajadzīgos pasākumus, lai nodrošinātu visu to saistību 
ievērošanu, kuras rodas, pārejot uz otro posmu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo spēkā stājas pāreja uz otro posmu asociācijā starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas puses, un 
bijušo Dienvidslāvijas Maķedonijas Republiku, no otras puses, ievērojot nolīguma 5. panta 3. punktu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2018. gada 4. decembrī 

Stabilizācijas un asociācijas padomes vārdā – 

priekšsēdētājs  

21.1.2019. L 18/51 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 84, 20.3.2004., 13. lpp. 



21.1.2019. L 18/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



21.1.2019. L 18/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



21.1.2019. L 18/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	STABILIZĀCIJAS UN ASOCIĀCIJAS PADOMES LĒMUMS Nr. 1/2018 (2018. gada 4. decembris) par pāreju uz otro posmu asociācijā starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas puses, un bijušo Dienvidslāvijas Maķedonijas Republiku, no otras puses, ievērojot Stabilizācijas un asociācijas nolīguma 5. panta 3. punktu [2019/83] 

